
144  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 9/2024-005 –PMAF

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS  DESTE MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA. 
Abertura: 22/04/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das PROPOSTAS até às 
08:59 horas do dia 22/04/2024.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário 
das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.
portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 
94-3342-1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com .
DATA  Abel Figueiredo, 05 de Abril de 2024.

 Maria do Carmo Oliveira
 Agente de contratação

Protocolo: 1058775

 RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL torna público que No processo Licitatório,  Modalidade  Pregão 
Eletrônico  9/2024-004 - PMAF, publicado em 05/04/2024. 
Onde se lê: Abertura 17/04/2024. Leia – se: Abertura:  25/04/2024.

Abel Figueiredo, 05 de Abril 2024.
 MARIA DO CARMO OLIVEIRA-Pregoeira

Protocolo: 1058930

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 636/2024
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito Municipal torna público que 
o MUNICÍPIO DE AFUÁ, está contratando por DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
de acordo com a Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, em seu ART. 75, 
INCISO II e Decreto Federal, 11.871, de 2023.
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de material 
esportivos para realização de campeonatos de vôlei masculino e feminino, 
basquete masculino e feminino, projeto de atividades físicas para todos na 
melhor idade, execução dos projetos da escola de vôlei infanto juvenil na 
faixa etária de 12 a 17 anos e escolinha de futsal de Afuá, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal De Turismo, Esporte, Lazer E Cultura, 
no município de AFUÁ/PA.
Início de Cadastro de Proposta: Às 07h do dia 10/04/2024, até às 07h do dia 
15/04/2024. Link: Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br Data da sessão: 08h00min do dia 15 de abril de 2024 - horário de 
Brasília. Início da Fase de Lances: Às 08h00min do dia 15/04/2024, até as 14h 
Critério de Julgamento: Menor preço Regime de Execução: no lote.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 231/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará licitação, 
na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
NO LOTE, tendo por finalidade a contratação de empresa especializada em 
engenharia para retomada dos serviços de ampliação e adaptação do CENTRO 
EDUCACIONAL INFANTIL - CEI, Zona Urbana Do Município De Afuá/PA.
Cadastro de Propostas: De 11/04/2024 à 23/04/2024, às 07h00min. 
Início da disputa de Preços: 23/04/2024, às 09h00min. Link: www.
portaldecompraspublicas.com.br Data da sessão: 09h00min do dia 23 de abril 
de 2024 - horário de Brasília (DF).
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1059135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
medicamentos da farmácia básica, de uso geral, especial e controlados, 

destinado a atender as necessidades da secretaria municipal saúde de 
Aurora do Pará - PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 19/04/2024, às 
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos 
sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1059140

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024-PMB 
Objeto: O objeto do presente instrumento licitatório é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva em aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades 
dos prédios públicos do Município de Benevides/PA. Processo Administrativo 
nº 134/2024 - SEMAD/PMB. Data: 19/04/2024. Horário: 10h. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ordenadora de despesa: Luziane de 
Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA

Protocolo: 1059143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 
A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA, torna público que 
foi Adjudicado e Homologado a Concorrência nº 001/2024 - Processo 
Administrativo nº 2802001/24, cujo Objeto é a Contratação de empresa 
especializada em obras de engenharia para a construção de creche padrão 
SEDUC no município de Cachoeira do Piriá/PA, com recursos do Governo 
Estadual, sob o Convenio nº 001/2024 e contrapartida municipal. Tendo como 
vencedor a empresa: L O SERVIÇOS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, CNPJ 
nº 48.032.108/0001-92, com o valor de R$ 6.684.644,47. Cachoeira do Piriá/
PA, 28/03/2024 - Rosi Carmem Barbosa Cavalcante - Secretaria Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia 
para a construção de creche padrão SEDUC no município de Cachoeira do 
Piriá/PA, com recursos do Governo Estadual, sob o Convenio nº 001/2024 
e contrapartida municipal. Vigência: 01 de abril de 2024 a 01 de abril de 
2025. Contrato nº 2024010401. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: L O SERVIÇOS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, CNPJ nº 
48.032.108/0001-92. Valor total: R$ 6.684.644,474.

Protocolo: 1059145

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

EXTRATOS DE CONTRATOS-FMS
CONTRATO Nº: 20240418 

ORIGEM: PREGÃO Nº 263/2023/FMS 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): H. MIX 
- COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás, Estado 
do Pará. VALOR TOTAL: R$ 305.151,60. VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 30/12/2024.
CONTRATO Nº: 20240419. ORIGEM: PREGÃO Nº 263/2023/FMS, CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): WEK ENTREGAS E SERVIÇOS 
EIRELI, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde de 
Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 697.182,00. VIGÊNCIA: 
21/03/2024 a 30/12/2024.

CONTRATO Nº: 20240427 
ORIGEM: PREGÃO Nº 263/2023/FMS 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA (O): W & 
J COMÉRCIO E FRUTAS EIRELI, OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: 
R$ 417.069,30. VIGÊNCIA: 21/03/2024 a 30/12/2024.


